
 
UCHWAŁA   Nr 118/XV/08 
Rady Gminy Stara Biała 

 z dnia 30 pa ździernika 2008 roku 
 

w sprawie: określenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych 
na rok 2009 i zwolnie ń w tym podatku na terenie Gminy Stara 
Biała   

 
 
                   Na  podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust 1 i art.41 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie  gminnym / tekst jednolity Dz. U z 
2001 r. Nr 142, poz.1591 z poźn. zm / oraz art.8, art. 10 i art.12 ust 4 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn.zm./ 
Rada Gminy  Stara Biała    u c h w a l a , co następuje: 

 
§  1 

 
1. Uchwala si ę stawki podatku od środków transportowych  na zasadach i w wysokości         
    określonej poniŜej : 
1) od  samochodów  ci ęŜarowych  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej      
     pojazdu powy Ŝej 3,5 i poni Ŝej 12 ton: 
 a) od  samochodu cięŜarowego o masie całkowitej  powyŜej 3,5 do 5,5 tony  -   440,00 zł                                           
 b) od samochodu cięŜarowego o masie całkowitej powyŜej  5,5 do 9 ton  włącznie  - 530,00 zł                                                   
 c) od samochodu cięŜarowego o masie całkowitej powyŜej  9 ton -   620,00 zł                             
 
 2)  od  samochodów  ci ęŜarowych  o dopuszczalnej masie całkowitej równej lu b      
      wyŜszej ni Ŝ 12 ton ró Ŝnicuje si ę stawki podatku uzale Ŝniając je od liczby osi,      
      dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawie szenia według nast ępujących  
      zasad:     
                                                 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa  całkowita 

Stawka podatku / w złotych /  

nie mniej ni Ŝ mniej  ni Ŝ oś jezdna /osie jezdne /  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy  
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
               Dwie osie  

12 13 1.100,00 1.100,00 
13 14 1.100,00 1.100,00 
14 15 1.100,00 1.100,00 
15  1.100,00 1.250,00 
                         Trzy osie   

12 17   900,00   900,00 
17 19 1.100,00 1.100,00 
19 21 1.450,00 1.450,00 
21 23 1.450,00 1.450,00 
23 25 1.450,00 1.580,00 
25  1.450,00 1.580,00 

 



    
Liczba  osi i dopuszczalna  

masa całkowita 
Stawka podatku / w złotych/  

nie mniej  ni Ŝ mniej  ni Ŝ oś jezdna /osie jezdne/  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi  

jezdnych 

1 2 3 4 
Cztery osie i wi ęcej  

12 25 1.250,00 1.250,00 
25 27 1.250,00 1.250,00 
27 29 1.450,00 1.654,00 
29 31 2.130,00 2.450,00 
31  2.130,00 2.450,00  

 
3) od ci ągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uŜywania ł ącznie z  
    naczepą lub przyczep ą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od  
    3,5 tony i poni Ŝej 12 ton: 

a) od ciągnika siodłowego i balastowego o masie całkowitej pojazdu  
      od 3,5 do 5,5 tony                                                                                  -  1000,00 zł 
b) od ciągnika siodłowego i balastowego o masie całkowitej pojazdu 
      od 5,5 do 9 ton                                                                                       -  1100,00 zł 
c) od ciągnika siodłowego i balastowego o masie całkowitej pojazdu  

        powyŜej 9 ton  a  poniŜej 12 ton                                                             -  1200,00 zł 
 

4)  od ci ągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uŜywania ł ącznie z  
     naczepą lub przyczep ą o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wy Ŝszej ni Ŝ 
     12 ton, zale Ŝności od  warto ści dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawiesze nia 
      wg nast ępujących zasad: 
 

Liczba osi  i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ci ągnik 
siodłowy + naczepa+ 
ciągnik balastowy + 

przyczepa /w tonach/ 

 
 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ Oś jezdna /osie jezdne /  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie  

12 18 1.450,00 1.450,00 
18 25 1.450,00 1.450,00 
25 31 1.450,00 1.450,00 
31  1.680,00 1.940,00 

Trzy osie  
12 40 1.500,00 1.720,00 
40                        2.210,00         2.500,00 

 
5) Przyczepy i naczepy , które ł ącznie z pojazdem silnikowym posiadaj ą dopuszczaln ą  
    masę  całkowit ą od 7 i poni Ŝej 12 ton, z wyj ątkiem zwi ązanych wył ącznie z  
   działalno ścią rolnicz ą prowadzon ą przez podatnika podatku rolnego          -      200,00 zł 
 
 
6) Przyczepy i naczepy , które ł ącznie z pojazdem silnikowym posiadaj ą dopuszczaln ą 
    masę całkowit ą równ ą lub wy Ŝszą niŜ 12 ton , z wyj ątkiem zwi ązanych  
    wył ącznie z działalno ścią rolnicz ą prowadzon ą przez podatnika podatku rolnego w  
    zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i r odzaju zawieszenia  



    wg zasad okre ślonych poni Ŝej:   
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ 
przyczepa + pojazd 
silnikowy w tonach 

          
 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej ni Ŝ 

 

 
mniej ni Ŝ 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna o ś 

12 18        600,00    600,00 
18 25        600,00    600,00 
25         600,00    600,00 

Dwie osie  
12 28        600,00    600,00 
28 33                      1.120,00          1.120,00 
33 38                      1.120,00      1.300,00 
38                       1.480,00      1.530,00 

Trzy osie  
12 38         820,00    940,00 
38                       1.110,00      1.280,00 

  
7)  od  autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niŜ  30 miejsc                                                                          -    600,00 zł 
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc                                                             - 1200,00 zł 

§  2 
 

Zwalnia się z podatku środki transportowe wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb jednostek 
 i  zakładów budŜetowych  Gminy i  stanowiące ich własność. 
 

§  3 
 

Podatek od środków transportowych płatny jest bez wezwania w dwóch równych ratach w  
terminie do 15 lutego i do 15 września 2009 roku na konto Urzędu Gminy . 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała . 
§  5 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie na rok podatkowy 2009. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Jan Wrześniewski 



  
U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych wynikają z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jednolity z 2006r. Nr 121 poz.844 z póŜn. zm.). 
Górne granice stawek kwotowych określone w  w/w artykule ulegają corocznie 
podwyŜszeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 
wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch 
kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyŜszeniu, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w 
drodze obwieszczenia, w dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, górne granice stawek kwotowych na kaŜdy rok podatkowy. 
             Na rok 2009 maksymalne stawki podatkowe ogłoszone zostały w 
Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008r M.P.Nr 59 poz.531. 
             Stawki minimalne podatku dla pojazdow określonych w art. 8 pkt. 2 , pkt.4 i pkt. 
6 ze szczegółowym podziałem na liczbę osi i dopuszczalną masę całkowitą pojazdów 
(w tonach) zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 13 
października 2008r. 
              Przyjęte przez Radę Gminy Stara Biała stawki podatku od środków 
transportowych winny mieścić się zarówno w granicach nie przekraczających 
maksymalnych stawek jak i nie powinny być niŜsze od minimalnych stawek określonych 
w ustawie z uwzględnieniem granic dopuszczalnej masy całkowitej.  
Podjęcie uchwały jest podstawą do wymiaru i poboru podatku od środków 
transportowych.  
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Jan Wrześniewski 


